ATA DE ABERTURA

Ata de abertura da documentação referente ao Processo Licitatório
nº123/2017, Carta Convite nº015/2017, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados para organização
geral de concurso público para provimento de cargos do quadro permanente da
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo – MG. Foram convidadas as
empresas: Reis e Reis Auditores Associados; Exame Auditores e Consultores;
RV Consultorias e Serviços LTDA; Fundação CEFET Minas; Absoluto RH
Concursos; Fumarc – Fundação Maria Resende Costa; Consulplan; IBGP –
Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa; Ágora Consultoria LTDA; e
Wellington Raimundo dos Santos ME.  Aos 24 (Vinte e quatro) dias do mês de
Outubro de 2017, às 13h30min, a Comissão Permanente de Licitação
devidamente constituída na forma da Portaria nº 08/2017, se reuniu para o
certame. Compareceu a empresa Exame Auditores e Consultores. E enviaram
a documentação devida para participar do certame as empresas: Reis e Reis
Auditores Associados, e Wellington Raimundo dos Santos ME. Todas as
empresas participantes abriram mão expressamente do prazo recursal. Sendo
assim a CPL abriu os envelopes com a proposta de preço. A empresa Exame
Auditores e Consultores apresentou o preço de R$49.800,00 (Quarenta e nove
mil e oitocentos reais); a empresa Reis e Reis Auditores Associados
apresentou o preço de R$55.000,00 (Cinquenta e cinco mil); e a empresa
Wellington Raimundo dos Santos ME apresentou o preço de R$52.100,00
(Cinquenta e dois mil e cem reais). Sendo assim a Comissão Permanente de
Licitação declara vencedora a empresa Exame Auditores e Consultores. A
Comissão Permanente de Licitação tiveram vistas e rubricaram todos os
documentos. A presidente da CPL pediu que constasse em ata que haverá um
prazo de 02(dois) dias úteis para apresentação de recursos referentes a fase
de julgamentos das propostas. Ultrapassando este, caso não haja
manifestação expressamente dos licitantes a CPL fará a adjudicação e
encaminhara todo o processo para a Presidente da câmara para devida
homologação. Não havendo mais nada a tratar a Presidente da Comissão
Permanente de Licitações determinou o encerramento dos trabalhos e solicitou
a todos os presentes que assinassem a presente Ata. São Gonçalo do Rio
Abaixo, 24 de Outubro de 2017.

Samara Bicalho Ferreira       Wanderléia de Lourdes Bicalho

Laís Costa Bicalho

Comissão Permanente de Licitação

Representantes da empresa presente:

Renato Chavez de Castro